МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2021 года № 2Я00-пр
г. Ставрополь

Об утверждении квоты победителей и призере регионального этапа
олимпиады школьников по математике имени Л. Эйлера в 2021/22 учебном
году

в  целях выявления и развития у обучающихся творческих
способностей и интереса к научной и исследовательской деятельности, более
раннего привлечения одаренных обучающихся к систематическим занятиям
математикой, стимулирования всех ферм работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на территории Ставропольского края в 2021/22 учебном
году;

1.1. Квоту победителей и призеров регионального этапа олимпиады
школьников по математике имени Л. Эйлера в 2021/22 учебном году (далее -
Олимпиада) не более 40 процентов от общего числа участников Олимпиады.

1.2. Квоту победителей Олимпиады не более 8 процентов от общего
числа участников Олимпиады.

2. Признать победителем Олимпиады участника, набравшего не менее
50 % от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания
выполненных олимпиадных заданий, призером Олимпиады участника,
набравшего не менее 40 % от максимально возможного количества баллов по
итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

3. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Чубова О.Н., Пивина О.А.) довести настоящий приказ
до сведения председателя жюри Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра  ̂ Н.А.Лаврова